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Mål
Mål för utbildning på avancerad nivå
Utbildning på avancerad nivå ska innebära fördjupning av kunskaper, färdigheter och förmågor i
förhållande till utbildning på grundnivå och ska, utöver vad som gäller för utbildning på grundnivå,
- ytterligare utveckla studenternas förmåga att självständigt integrera och använda kunskaper,
- utveckla studenternas förmåga att hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer,
och
- utveckla studenternas förutsättningar för yrkesverksamhet som ställer stora krav på
självständighet eller för forsknings- och utvecklingsarbete.

(1 kap. 9 § högskolelagen)

Kursens mål
Kunskaper och förståelse:
De studerande ska efter avslutad kurs tillägnat sig fördjupad kunskap och praktisk förståelse för
juridisk teori och metod inom skatteförfarandeområdet och kunna formulera och lösa
rättsvetenskapliga problem utifrån en praktisk erfarenhet.
De studerande ska efter avslutad kurs ha kunskaper om och förståelse för hur Skatteverket såsom
förvaltningsmyndighet arbetar, samt vilka regler som styr Skatteverkets arbete.

Färdigheter och förmåga:
De studerade ska ha förmåga att skilja vad som är myndighetsutövning från vad som inte är
myndighetsutövning och kunna tillämpa detta på skatteförfarandeområdet, samt förstå
konsekvenserna av att utöva myndighetsutövning.
De studerande ska ha förmåga att hantera skatterättsliga företeelser, frågeställningar och
situationer utifrån förvaltningsrättsligt perspektiv.
De studerande ska förvärva praktiska färdigheter inom skatteförfarandeområdet och en förmåga
att relatera dessa till gällande lagstiftning.

Värderingsförmåga och förhållningssätt:
De studerande ska kunna förhålla sig kritiskt till den praktiska verksamheten hos Skatteverket och
således kunna utvärdera denna utifrån olika perspektiv, t.ex. genusperspektiv, historiskt perspektiv
eller internationellt perspektiv.
De studerande ska kunna utvärdera skatteförfarandet utifrån konstitutionellt perspektiv.
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Kursens huvudsakliga innehåll
Kursen ska ge tillfälle att arbeta med följande moment:
- Skatteverkets verksamhet och uppgift, organisation och arbetsmetoder,
- bevakning av de vardagliga rutinerna och relationerna samt normsystemen kring Skatteverkets
arbete,
- relevanta arbetsuppgifter med direkt relation till praktikplatsen,
- reflektioner kring gjorda erfarenheter och upplevelser,
- två självständiga promemorior som behandlar en problematisering och fördjupning inom ett tema
med anknytning till det aktuella verksamhetsområdet.

Kursen inleds med ett teorimoment där förvaltningsrättslig och skatterättslig litteratur läses in och
redovisas i en promemoria.

Därefter varvas teori och praktik såtillvida att studenterna praktiserar varannan vecka och arbetar
med reflektion och utvärdering genom författande av promemoria varannan vecka, samt ett eller
flera seminarier.

Kursen avslutas med inlämning av en promemoria.

Studieformer
Praktiken är obligatorisk. Vidare förekommer maximalt 10 seminarier, vilka kan vara antingen
frivilliga eller obligatoriska. Maximalt 80 % av seminarierna är obligatoriska.

Under kursen handleder handledare vid universitetet den studerande i författandet av två
promemorior.

Under kursen förutsätts att den studerande på ett aktivt sätt deltar i praktikplatsens arbete och på
så sätt förkovrar sig i verksamhet av betydelse för den studerandes ämnesområde och möjliga
framtida arbetsuppgifter. Eventuell frånvaro från praktiken ska kompletteras efter
överenskommelse med examinator och praktikhandledaren. Praktiken genomförs vid Skatteverket
antingen i Örebro eller i Karlstad.

Den som antagits till och registrerats på en kurs har rätt att erhålla undervisning och/eller
handledning under den tid som angavs för kurstillfället som den sökande blivit antagen till (se
universitetets antagningsordning). Därefter upphör rätten till undervisning och/eller handledning.

Examinationsformer
Praktik vid Skatteverket, 6 högskolepoäng. (Provkod: 0100)

Obligatoriskt moment

Promemoria 1, 3 högskolepoäng. (Provkod: 0200)

Obligatoriskt moment

Promemoria 2, 5 högskolepoäng. (Provkod: 0300)

Obligatoriskt moment

Seminarier, 1 högskolepoäng. (Provkod: 0400)

Obligatoriskt moment

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Betyg
Enligt 6 kap. 18 § högskoleförordningen ska betyg sättas på en genomgången kurs om inte
universitetet föreskriver något annat. Universitetet får föreskriva vilket betygssystem som ska
användas. Betyget ska beslutas av en av universitetet särskilt utsedd lärare (examinator).

Enligt föreskrifter om betygssystem för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (rektors beslut
2010-10-19, dnr CF 12-540/2010) ska som betyg användas något av uttrycken underkänd,
godkänd eller väl godkänd. Rektor eller den rektor bestämmer får besluta om undantag från denna
bestämmelse för en viss kurs om det finns särskilda skäl.

Som betyg på kursen används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).
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Praktik vid Skatteverket
Som betyg används Underkänd (U) eller Godkänd (G).

Promemoria 1
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Promemoria 2
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Seminarier
Som betyg används Underkänd (U) eller Godkänd (G).

Betyg på hel kurs:
- Betyget godkänd på hel kurs ges efter att betyget godkänd erhållits samtliga obligatoriska
moment samt att momentet Praktik vid Skatteverket, med vitsord från praktikhandledaren, anses
fullgjord och godkänd.

- Betyget VG på hel kurs ges efter att betyget VG har erhållits på minst en av promemoriorna, att
övriga obligatoriska moment är godkända och att momentet Praktik inom området juridik, med
vitsord från praktikhandledaren, anses fullgjord och godkänd.

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Särskild behörighet och andra villkor
180 högskolepoäng på grundnivå varav 90 högskolepoäng med successiv fördjupning i
rättsvetenskap, där ett självständigt arbete (G2E) om 15 högskolepoäng ingår eller 180
högskolepoäng på grundnivå varav 90 högskolepoäng med successiv fördjupning i företagsekonomi
eller nationalekonomi, där ett självständigt arbete (G2E) om 15 högskolepoäng ingår samt 30
högskolepoäng i rättsvetenskap. Alternativt 180 högskolepoäng på grundnivå från
Juristprogrammet. Dessutom krävs Svenska 3/Svenska B.

För ytterligare information se universitetets antagningsordning.

Tillgodoräknande av tidigare utbildning
Student som tidigare genomgått utbildning eller fullgjort annan verksamhet ska enligt
högskoleförordningen tillgodoräknas detta som en del av den aktuella utbildningen under
förutsättning att den tidigare utbildningen eller verksamheten uppfyller vissa krav.

För ytterligare information se universitetets lokala regler för tillgodoräknanden.

Övriga föreskrifter
- Studenten tilldelas en praktikplats utifrån denna kursplan antingen vid Skatteverket i Karlstad
eller vid Skatteverket i Örebro.

Övergångsbestämmelser
Kurs som har upphört eller väsentligt förändrats till innehåll eller omfattning kan tenteras vid tre
tillfällen inom 18 månader efter det att förändringen genomförts.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur
Jensen, Ulf, Rylander, Staffan & Lindblom, Per Henrik (senaste upplagen)
Att skriva juridik: regler och råd
Uppsala: Iustus förlag, 124 sidor

Påhlsson, Robert (senaste upplagan)
Konstitutionell skatterätt
Uppsala: Iustus förlag, 132 sidor

Strömberg, Håkan, Lundell, Bengt (senaste upplagan)
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Allmän förvaltningsrätt
Liber förlag, 279 sidor

Trenta, Cristina (2014)
The Italian Google Tax, Tax Law Quarterly, Issue 4
pp. 889-912

Referenslitteratur
Rabe, Gunnar (senaste upplagan)
Skattelagstiftning
Wolters Kluwer, 1048 sidor

Skatteverket
Rättslig vägledning
www.skatteverket.se/rattsligvagledning (öppen webbresurs utan sidnummer)

Tillägg och kommentarer till litteraturlistan
Litteraturen läses i den senaste upplagan.

Upp till 100 sidor i form av artiklar och rättsfall kan tillkomma.
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